

## 深圳市鸿基（集团）股份有限公司 2007年半年度报告更正公告

本公司及其董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

公司2007年半年度报告全文及其摘要于2007年8月17日在《中国证券报》、《证券时报》及巨潮网（<http://www.cninfo.com.cn>）上进行了披露。因工作疏漏，公司未按新《企业会计准则》将福建升通网络传媒有限公司纳入合并范围，现将其纳入合并报表范围，并对期初数作相应的调整；原珠海国利工贸有限公司财务顾问费核算有误，相应调减管理费用；同时将原其他应收款中的预付深圳市荣粤实业有限公司龙岗鸿基花园三期工程款4800万元重分类至预付账款；因前述调整，相关财务数据更正如下（更正后的2007年半年度报告全文详见巨潮网[www.cninfo.com.cn](http://www.cninfo.com.cn)）：

### 1、主要会计数据和财务指标

#### 更正前：

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末		本报告期末比上年度期末增减（%）	
		调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	2,706,657,727.73	2,289,926,213.81	2,303,533,157.84	18.20%	17.50%
归属于母公司所有者权益（或股东权益）	987,167,379.32	876,683,647.89	888,752,875.71	12.60%	11.07%
每股净资产	2.10	1.87	1.89	12.30%	11.11%
	报告期（1-6月）	上年同期		本报告期比上年同期增减（%）	
		调整前	调整后	调整前	调整后
营业利润	96,842,158.41	14,195,586.49	15,198,092.02	582.20%	537.20%
利润总额	98,809,943.08	15,038,803.07	15,038,803.07	557.03%	557.03%
归属于母公司所有者的净利润	98,554,177.90	4,111,252.41	3,593,578.44	2,297.18%	2,642.51%
扣除非经常性损益后的净利润	-19,695,825.31	2,649,825.90	2,132,151.93	-843.29%	-1,023.75%

基本每股收益	0.21	0.009	0.01	2,233.33%	2,000.00%
稀释每股收益	0.21	0.009	0.01	2,233.33%	2,000.00%
净资产收益率	9.98%	0.47%	0.40%	增加9.51个百分点	增加9.58个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-331,907,749.91	86,427,352.98		-484.03%	
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.71	0.18		-494.44%	

更正后：

单位：（人民币）元

	本报告期末	上年度期末		本报告期末比上年度期末增减（%）	
		调整前	调整后	调整前	调整后
总资产	2,709,913,670.56	2,289,926,213.81	2,306,754,047.71	18.34%	17.48%
归属于母公司所有者权益（或股东权益）	988,480,081.23	876,683,647.89	888,752,875.71	12.75%	11.22%
每股净资产	2.11	1.87	1.89	12.83%	11.64%
	报告期（1—6月）	上年同期		本报告期比上年同期增减（%）	
		调整前	调整后	调整前	调整后
营业利润	98,078,493.87	14,195,586.49	15,198,092.02	590.91%	545.33%
利润总额	100,046,278.54	15,038,803.07	15,038,803.07	565.25%	565.25%
归属于母公司所有者的净利润	99,866,879.81	4,111,252.41	3,593,578.44	2,329.11%	2,679.04%
扣除非经常性损益后的净利润	-18,383,123.40	2,649,825.90	2,132,151.93	-793.75%	-1,023.75%
基本每股收益	0.21	0.009	0.01	2,233.33%	2,000.00%
稀释每股收益	0.21	0.009	0.01	2,233.33%	2,000.00%
净资产收益率	10.10%	0.47%	0.40%	增加9.63个百分点	增加9.70个百分点
经营活动产生的现金流量净额	-331,088,816.09	86,427,352.98		-483.08%	
每股经营活动产生的现金流量净额	-0.71	0.18		-494.44%	

## 2、净资产收益率和每股收益指标

更正前：

报告期利润

净资产收益率

每股收益

	全面摊薄	加权平均	全面摊薄	加权平均
主营业务利润	4.12%	1.10%	0.101	0.101
营业利润	-3.55%	-3.79%	(0.087)	(0.087)
净利润	8.59%	9.16%	0.210	0.210
扣除非经常性损益后的利润	-1.72%	-1.83%	(0.042)	(0.042)

### 更正后：

报告期利润	净资产收益率		每股收益	
	全面摊薄	加权平均	全面摊薄	加权平均
主营业务利润	4.11%	1.10%	0.101	0.101
营业利润	-3.44%	-3.67%	(0.084)	(0.084)
净利润	8.68%	9.26%	0.213	0.213
扣除非经常性损益后的利润	-1.60%	-1.71%	(0.039)	(0.039)

### 3、资产负债表的相关数据

单位：（人民币）元

项 目	合并期末		合并期初		母公司期末	
	更正前	更正后	更正前	更正后	更正前	更正后
货币资金	168,004,773.18	170,571,475.41	250,310,392.61	252,058,161.02	12,692,931.86	14,692,931.86
预付账款	68,689,489.63	119,689,489.63	88,174,423.00	91,174,423.00	51,482,903.00	99,482,903.00
其他应收款	349,833,371.61	301,833,371.61			622,917,061.78	574,917,061.78
流动资产合计	1,589,630,765.99	1,595,197,468.22	1,168,631,989.33	1,173,379,757.74	1,170,996,808.93	1,172,996,808.93
长期股权投资	190,644,298.20	179,281,772.31	201,568,298.22	190,205,772.33		
固定资产	470,111,173.75	479,117,689.44	466,704,982.32	476,495,378.87		
长期待摊费用	831,322.43	876,573.23	303,068.00	348,318.80		
非流动资产合计	1,117,026,961.74	1,114,716,202.34	1,134,901,168.51	1,133,374,289.97		
资产合计	2,706,657,727.73	2,709,913,670.56	2,303,533,157.84	2,306,754,047.71	2,103,576,434.25	2,105,576,434.25
应付职工薪	13,935,368.96	13,942,700.56	25,850,514.12	25,857,263.72		

酬						
应交税费	23,578,204.68	23,578,104.68	25,717,668.51	25,717,568.51		
其他应付款	249,648,951.23	250,398,824.13	231,126,434.07	233,078,171.47		
流动负债合计	1,086,048,292.32	1,086,805,396.82	820,194,373.69	822,152,760.69		
负债合计	1,559,095,827.28	1,559,852,931.78	1,298,862,188.77	1,300,820,575.77		
未分配利润	-172,203,114.66	-170,890,412.75			-163,106,356.62	-161,106,356.62
归属于母公司的所有者权益	987,167,379.32	988,480,081.23				
少数股东权益	160,394,521.13	161,580,657.55	115,918,093.36	117,180,596.23		
所有者权益合计	1,147,561,900.45	1,150,060,738.78	1,004,670,969.07	1,005,933,471.94	979,916,532.88	981,916,532.88
负债和所有者权益合计	2,706,657,727.73	2,709,913,670.56	2,303,533,157.84	2,306,754,047.71	2,103,576,434.25	2,105,576,434.25

#### 4、利润表的相关数据

单位：（人民币）元

项 目	合并期末		母公司期末	
	更正前	更正后	更正前	更正后
管理费用	59,885,570.73	58,651,153.80	12,501,899.16	10,501,899.16
财务费用	17,847,114.11	17,845,195.58		
营业利润	96,842,158.41	98,078,493.87	96,316,880.37	98,316,880.37
利润总额	98,809,943.08	100,046,278.54	96,316,009.12	98,316,009.12
净利润	96,033,585.08	97,269,920.54	96,316,009.12	98,316,009.12
归属于母公司的净利润	98,554,177.90	99,866,879.81	96,316,009.12	98,316,009.12
少数股东损益	-2,520,592.82	-2,596,959.27		

#### 5、现金流量表相关数据

单位：（人民币）元

更正前：

	本集团	本公司
	二零零七年	二零零七年
	一至六月	一至六月
经营活动产生的现金流量：		
...	...	...

支付的其他与经营活动有关的现金		284,056,576.19	458,716,372.14
现金流出小计		675,078,530.14	564,025,839.04
...		...	...
经营活动产生的现金流量净额		-331,907,749.91	-254,315,531.15
...		...	...
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金		18,351,589.20	17,310,727.56
现金流出小计		249,651,589.20	69,190,842.56
筹资活动产生的现金流量净额		72,108,410.80	63,009,157.44
汇率变动对现金的影响			
现金及现金等价物净增加（减少）额		-82,305,619.43	7,710,821.40
<b>1. 净利润调节为经营活动的现金流量：</b>			
净利润		96,033,585.08	96,316,009.12
...		...	...
存货的减少（增加）		-465,240,369.88	-141,414,879.28
...		...	...
经营活动产生的现金流量净额		-331,907,749.91	-254,315,531.15
<b>2. 现金及现金等价物净增加（减少）情况：</b>			
现金的年末余额		168,004,773.18	12,692,931.86
减：现金的年初余额		250,310,392.61	4,982,110.46
现金及现金等价物净增加（减少）额		-82,305,619.43	7,710,821.40

更正后：

		本集团	本公司
		二零零七年	二零零七年
		一至六月	一至六月
<b>经营活动产生的现金流量：</b>			
...		...	...
支付的其他与经营活动有关的现金		283,237,642.37	456,716,372.14
现金流出小计		676,259,596.32	562,025,839.04
...		...	...
经营活动产生的现金流量净额		-331,088,816.09	-252,315,531.15
...		...	...
分配股利、利润或偿付利息所支付的现金		18,198,329.92	17,207,971.38
现金流出小计		249,498,932.92	69,088,086.38
筹资活动产生的现金流量净额		72,261,067.08	63,111,913.62
汇率变动对现金的影响		-152,656.28	-102,756.18
现金及现金等价物净增加（减少）额		-81,486,685.61	9,710,821.40
<b>1. 净利润调节为经营活动的现金流量：</b>			
净利润		97,269,920.54	98,316,009.12
...		...	...
存货的减少（增加）		-465,657,771.52	-141,414,879.28
...		...	...
经营活动产生的现金流量净额		-331,088,816.09	-252,315,531.15
<b>2. 现金及现金等价物净增加（减少）情况：</b>			
现金的年末余额		170,571,475.41	14,692,931.86
减：现金的年初余额		252,058,161.02	4,982,110.46
现金及现金等价物净增加（减少）额		-81,486,685.61	9,710,821.40

6、所有者权益变动表的相关数据

单位：(人民币)元

更正前：

项目	本期金额					
	归属于母公司所有者权益				少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本 (或股本)	资本公积	盈余公积	未分配利润		
.....	...	...	...	...	...	...
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)						
(一)净利润				98,554,177.90	-2,520,592.82	96,033,585.08
...	...	...	...	...	...	...
四、本年年末余额	469,593,364.00	477,346,790.48	212,430,339.50	-172,203,114.66	160,394,521.13	1,147,561,900.45

更正后：

项目	本期金额					
	归属于母公司所有者权益				少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本 (或股本)	资本公积	盈余公积	未分配利润		
.....	...	...	...	...	...	...
三、本年增减变动金额(减少以“-”号填列)						
(一)净利润				99,866,879.81	-2,596,959.27	97,269,920.54
...	...	...	...	...	...	...
四、本	469,593,364.00	477,346,790.48	212,430,339.50	-170,890,412.75	161,580,657.55	1,150,060,738.78

年年末 余额						
-----------	--	--	--	--	--	--

特此公告

深圳市鸿基（集团）股份有限公司董事局  
二〇〇七年九月二十五日